
Volume: 2 - Número: 392 de 6 de Março de 2023

DATA: 06/03/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
VILA NOVA DOS
MARTIRIOS/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio 

https://vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser 

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, 

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99984519822

E-mail: publicacoesdomvnm2021@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Avenido Rio Branco, S/N, Centro Vila Nova dos Martírios.

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martirios

Assinado eletronicamente por:
Fernando de Sousa
CPF: ***.239.163-**

em 06/03/2023 17:19:20
IP com n°: 192.168.1.24

www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diarioofi
cial.php?id=422

EXECUTIVO

aDOM 1/6www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 392/2023 - 06/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS/MA   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

EXTRATO

CONTRATO: 001/2023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS. EXTRATO DE CONTRATO. 

ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

TERMO DE ADESÃO:  022.1/2023 - TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 06/03/2023 17:19:20 - IP com n°: 192.168.1.24
Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=422

2/6www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 392/2023 - 06/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS/MA   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, FINANÇAS E GESTÃO PÚBLICA - EXTRATO - CONTRATO:
001/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 001/2023- IN.003/2023 – Processo de 

Inexigibilidade nº 003/2023 . PARTES: MUNCÍPIO DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS E A EMPRESA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES 

TECNOLÓGICAS LTDA.  OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de assinatura de ferramenta de pesquisa e 
comparação de preços praticados pela Administração Pública. DATA DO CONTRATO: 06/03/2023 – VIGÊNCIA: 06/03/2024. VALOR: R$ 11.580,00 
(onze mil e quinhentos e oitenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1005 – Secretaria Municipal de Planejamento, Finanças e Gestão Pública; 
04.121.0052.2.009 - DESCRIÇÃO: Manutenção da Secretaria Municipal de Planejamento, Finanças e Gestão Pública; 3.3.90.39.00 – Outros 
Serviços Terceiros Pessoa Jurídica. Jorge Vieira dos Santos Filho – Prefeito Municipal. Vila Nova dos Martírios - MA, 06 de março de 2023. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, FINANÇAS E GESTÃO PÚBLICA - ADESÃO ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS - TERMO DE ADESÃO:  022.1/2023

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS A Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martírios (MA), por intermédio do Secretária 
Municipal de Planejamento, Finanças e Gestão Pública, torna público que aderiu como “carona” à Ata de Registro de Preços Nº 0 22.1/2022, oriunda 
do Processo Administrativo nº 090/2022 - Pregão Eletrônico nº 022/2022 – SRP, realizado pela Prefeitura Municipal de Governador Edison Lobão 
(MA), responsável pelo gerenciamento da Ata, em que foram registrados preços das empresas: LAGO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ 
nº 23.429.390/0001-15, cujo objeto consiste na contratação de empresa especializada em serviços de confecção de material gráfico destinado ao 
atendimento das necessidades administrativas de diversas Secretaria, conforme especificações abaixo:

Item Especificação do Material Ou Serviço
Quantidad

e
Valor Unitário Valor Total

1 ADESIVOS IMPRESSÃO DIGITAL 0.35 X 0.35 833 10,14 8.446,62

2 ADESIVOS IMPRESSÃO DIGITAL 0.10 X 0.25 800 3,96 3.168,00

3 ADESIVOS IMPRESSÃO DIGITAL 0.45 X 0.30 800 15,53 12.424,00

4 ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO F-16 COLORIDO PAPEL SUFIT. 120 GRM 290 3,01 872,90

5
AUTO DE INFRAÇÃO TRIB.2 VIAS - F-8 – PAPEL AUTO COPIATIVO, COM 
100 FOLHAS

103 27,32 2.813,96

6
AUTORIZAÇÃO DE ABASTECIMENTO F -32 2 VIAS OFFSET 
75GR/SUPERBOND, COM 100 FOLHAS

933 25,85 24.118,05

7 ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL 120 X 0.80 513 77,72 39.870,36

8 ADESIVO IMPRESSÃO 0.25 X 0.10 780 2,22 1.731,60

9
BLOCO 1 - PAPEL: AP 75 G. FORMATO 15 X 21 CM. COR: 1X0. 
ACABAMENTO: COLADO, 100 FLS

1.340 18,90 25.326,00

10
BLOCO 2 - PAPEL: AP 180 G. FORMATO: 15 X 21 CM. COR: 1X1. 
ACABAMENTO: COLADO, 100 FLS

1.340 21,17 28.367,80

11
BLOCO 3 - PAPEL AP 75 G. FORMATO: 21 X 30 CM. COR: 1X0. 
ACABAMENTO: COLADO, 100 FLS

1.340 21,24 28.461,60

12
BLOCO 4 - PAPEL: AP 90 G. FORMATO: 21X30 CM. COR: 1X0. 
ACABAMENTO: COLADO, 100 FLS

980 21,24 20.815,20

13
BLOCO 5 - PAPEL AP 75 G. FORMATO: 21 X 30 CM. COR: 1X1. 
ACABAMENTO: COLADO, 100 FLS

880 21,24 18.691,20

14
BLOCO 6 - PAPEL: TIPO JORNAL. FORMATO: 21 X 30 CM. COR: 1X0. 
ACABAMENTO: COLADO, 100 FLS

500 21,24 10.620,00

15
BLOCO 7 - PAPEL: AP 75 G. FORMATO 15 X 21 CM. COR: 1X0. 
ACABAMENTO: 2 VIAS, NUMERADO, COLADO E CARBONADO, 100 FLS

750 29,12 21.840,00

16
BLOCO 8 - PAPEL: AP 75 G. FORMATO: 21 X 30 CM. COR: 1X0. 
ACABAMENTO: - 2 VIAS, NUMERADO, COLADO E CARBONADO, 100 FLS

550 29,12 16.016,00

17
BLOCO 9 - PAPEL: AP 75 G. FORMATO: 21 X 30 CM. COR: 1X0. 
ACABAMENTO: 3 VIAS, NUMERADO, COLADO E CARBONADO, 100 FLS

625 29,12 18.200,00

18 BLOCO TUBERCULOSE 40 21,17 846,80

19 BLOCO HANSENÍASE 60 21,17 1.270,20

20 BLOCO ANT-RÁBICA 40 21,17 846,80

21 BLOCO DENGUE 40 21,17 846,80

22 BLOCO DE NOTIFICAÇÃO GERAL 40 21,17 846,80

23 BLOCO DE NOTIFICAÇÃO VIOLÊNCIA DOMÉSTICA 30 21,17 635,10

24 BLOCO LEPTOSPIROSE 50 21,17 1.058,50

25 BLOCO NOTIFICAÇÃO DIÁRREIA 40 21,17 846,80

26 BLOCO NOTIFICAÇÃO HEPATITE VIRAL 40 21,17 846,80

27 BLOCO DENGUE/ETIMOLOGIA 50 21,17 1.058,50

28 BLOCO RESUMO SEMANAL 40 21,17 846,80

29 BLOCO DE RESUMO ANTIVETÓRIAL 40 21,17 846,80

30 BLOCO FICHA DE VISITA DOMICILIAR 8 21,17 169,36

31 BLOCO LAUDO MÉDICO TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO ( TFD) 60 21,17 1.270,20

32 BLOCO LAUDO DE SOLICITAÇÃO TRATAMENTO DE ONCOLOGIA 40 21,17 846,80

33 BLOCO REQUISIÇÃO DE EXAMES 700 21,17 14.819,00

34 BLOCO ATESTADO MÉDICO 700 21,17 14.819,00

35 BLOCO FICHA DE TRANFERÊNCIAHOSPITAL MATERNO INFANTIL 80 21,17 1.693,60

36
BLOCO LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE 
INTERNAÇÃO HOSPITALAR 

80 21,17 1.693,60

37 BLOCO SOLICITAÇÃO DE AVALIAÇÃO DE ESPECIALISTA 500 21,17 10.585,00

38
BLOCO BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL DADOS 
INDIVIDUALIZADOS - BPA

70 21,17 1.481,90

39
BLOCO LAUDO MÉDICO AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO ALTO 
COMPLEXIDADE - APAC

200 21,17 4.234,00

40 BLOCO EVOLUÇÃO MÉDICA/EVOLUÇÃO ENFERMAGEM 200 21,17 4.234,00

aDOM

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 06/03/2023 17:19:20 - IP com n°: 192.168.1.24
Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=422

3/6www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 392/2023 - 06/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS/MA   |   EXECUTIVO   |   

41 BLOCO REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA 180 21,17 3.810,60

42 BLOCO RECEITUÁRIO 800 19,79 15.832,00

43 BLOCO RECEITUÁRIO AZUL TIPO B 250 21,17 5.292,50

44 BLOCO MAPA DE ATENDIMENTO DÁRIO 700 21,17 14.819,00

45 BLOCO FICHA GERAL 700 21,17 14.819,00

46 BLOCO FICHA AVALIAÇÃO RISCO CIRURGICO 70 21,17 1.481,90

47 BLOCO REGISTRO DO VACINADO 150 21,17 3.175,50

48
BLOCO MAPA DIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A EM 
CRIANÇA

150 21,17 3.175,50

49
BLOCO MAPA DE CONTROLE DIÁRIO DE TEMPERATURA DA 
GELADEIRA E VACINAÇÃO

30 21,17 635,10

50 BLOCO INTERPRETAÇÃO DE RESULTADOO PARA REAGENTE HIV 30 21,17 635,10

51 BLOCO INTERPRETAÇÃO DE RESULTADOO PARA NÃO REAGENTE HIV 40 21,17 846,80

52 BLOCO INTERPRETAÇÃO DE RESULTADOS PARA REAGENTE SÍFILIS 40 21,17 846,80

53
BLOCO INTERPRETAÇÃO DE RESULTADOS PARA NÃO REAGENTE 
SÍFILIS

40 21,17 846,80

54
BLOCO INTERPRETAÇÃO DE RESULTADOS PARA REAGENTE 
HEPATITE B

40 21,17 846,80

55
BLOCO INTERPRETAÇÃO DE RESULTADOS PARA NÃO REAGENTE 
HEPATITE B

40 21,17 846,80

56
BLOCO INTERPRETAÇÃO DE RESULTADOS PARA REAGENTE 
HEPATITE C

40 21,17 846,80

57
BLOCO INTERPRETAÇÃO DE RESULTADOS PARA NÃO REAGENTE 
HEPATITE C

40 21,17 846,80

58
BLOCO DEMONSTRATIVO MENSAL DE ACIDENTES COM ANIMAIS 
PEÇONHENTOS

40 21,17 846,80

59 BLOCO MOVIMENTO MENSAL DE IMUNOBIOLOGICO 40 21,17 846,80

60 BLOCO BOLETINS DE DOSES APLICADAS DE VACINA 40 21,17 846,80

61 BLOCO CONTROLE DE REALIZAÇÃO DOS TESTES RÁPIDOS 40 21,17 846,80

62 BLOCO FORMULÁRIO DE ATENDIMENTO DO SI -CTA 70 21,17 1.481,90

63 BLOCO FORMULÁRIO DE RESULTADO DE TESTE RÁPIDO 60 21,17 1.270,20

64 BLOCO CADASTRO DOMICILIAR 800 21,17 16.936,00

65 BLOCO CADASTRO INDIVIDUAL 800 21,17 16.936,00

66 BLOCO DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL 800 21,17 16.936,00

67 BLOCO DE PROCEDIMENTOS 800 21,17 16.936,00

68
BLOCO REFERENCIA PARA ATENDIMENTO OBSTETRICO 
ESPECIALIZADO

400 21,17 8.468,00

69 BLOCO FORMULÁRIO DE CONTRA -REFERENCIA 800 21,17 16.936,00

70 BLOCO ATENDIMENTO INDIVIDUAL 800 21,17 16.936,00

71 BLOCO RECEITUÁRIO CARBONADO 700 28,99 20.293,00

72 BLOCO FICHA DA PUERPERA 150 21,17 3.175,50

73 BLOCO DE ATIVIDADE COLETIVA 400 21,17 8.468,00

74 BLOCO MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR 80 21,17 1.693,60

75 BLOCO REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLOGICOS -COLO UTERO 150 21,17 3.175,50

76
BLOCO SISTEMA DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DO PRÉ-NATALL 
E NASCMENTO 

250 21,17 5.292,50

77 BLOCO ACOMPANHAMENTO QUADRIMESTRAL DO HIPERDIA 250 21,17 5.292,50

78
BLOCO 10 - PAPEL AP 75 G. FORMATO: 9 X 22 CM. COR: 1X0. 
ACABAMENTO: GRAMPEADO COM CANHOTO PICOTADO 
E NUMERADO, 100 FLS

1.783 27,35 48.765,05

79 BANNERS IMPRESSÃO DIGITAL LONA 1.00M X 1.20M 616 97,22 59.887,52

80 BANNERS IMPRESSÃO DIGITAL LONA 120 X 0.80 616 82,93 51.084,88

81 BANERS IMPRESSÃO DIGITAL LONA 120 X0.80 115 82,93 9.536,95

82 BANERS IMPRESSÃO DIGITAL LONA COLORIDO 1.80 X 1.20 115 173,51 19.953,65

83 BOTONS, EM ADESIVO MEDINDO 0,07X0,07 CM 2.350 0,70 1.645,00

84
BOLETIM CADASTRO ECONOMICO F -8 PAPEL SUFIT. 75 GRM, COM 100 
FOLHAS

361 19,60 7.075,60

85 CADERNETA DA SAUDE DA PESSOA IDOSA 1.300 27,35 35.555,00

86 CADERNETA DA GESTANTE 1.300 27,35 35.555,00

87 CARTEIRA DE VACINAÇÃOINFANTIL MENINO 800 2,87 2.296,00

88 CARTEIRA DE VACINAÇÃO INFANTIL MENINA 800 2,87 2.296,00

89 CARETIRA DE VACINAÇÃO ADOLESCENTE MENINA 800 2,87 2.296,00

90 CARTEIRA DE VACINAÇÃO ADULTO 800 2,67 2.136,00

91 CARTÃO SOMBRA 1.600 2,69 4.304,00

92 CARTEIRA DE VACINAÇÃO ADOLESCENTES MENINO 400 2,92 1.168,00

93 CARTEIRA DE VACINAÇÃO ANTI-RÁBICA 400 2,44 976,00

94
CARIMBO AUTO-ENTINTADO, REF. 4911, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 37 X 13MM

500 75,98 37.990,00

95
CARIMBO AUTO-ENTINTADO, REF. 4913, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 57 X 21MM

145 86,64 12.562,80

96
CARIMBO AUTO-ENTINTADO REDONDO, REF. 4930 OU 4923, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 29MM DE DIÂMETRO

140 96,44 13.501,60

97
CARIMBO AUTO-ENTINTADO, REF. 4927, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 59 X 39MM

187 121,44 22.709,28

98 CAPAS DE PROCESSO F-4 PAPEL SUFIT. 180 GRM 1.490 3,02 4.499,80

99
CARTAZ INFORMATIVO F-2 PAPEL COUCHE 90 GRM C/FOTOLITO - 5 
MODELOS

1.050 0,93 976,50

aDOM

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 06/03/2023 17:19:20 - IP com n°: 192.168.1.24
Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=422

4/6www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 392/2023 - 06/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS/MA   |   EXECUTIVO   |   

100
CAPA DE PROCESSO EM PAPEL AP 180 G, FORMATO 34 X 48 CM, COR: 
4X0. ACABAMENTO COM VINCO AO MEIO

5.300 3,11 16.483,00

101
CARTÃO DE VISITA - FORMATO 9X5, 5CM, PAPEL CARTÃO 300 GR, 4/4 
CORES. ACABAMENTO: REFILADO. TIRAGEM MÍNIMA: 100

4.988 0,52 2.593,76

102
CARTAZ - FORMATO 46 X 64 CM PAPEL COUCHÊT BRILHO 150 GR, 4/0 
CORES. ACABAMENTO: REFILADO

6.100 1,09 6.649,00

103
CERTIFICADO - FORMATO 21 X 29,7 CM; PAPEL COUCHÊT FOSCO 230 
GR; 4/0 CORES

1.866 6,73 12.558,18

104 CRACHÁ AP240G - 010X015 - 4X0 - CORDÃO E FURO 1.663 6,33 10.526,79

105 CRACHÁ EM PVC - 4X0 C/ SUPORTE 791 30,77 24.339,07

106 CARTÃO DE APRAZAMENTO-SI-PNIF-16F/V P.SUIFT.180GRM 233 1,97 459,01

107 CARTAZ INFORMATIVO F-2 PAPEL COUCHE 115 GRM C/FOTOLITO 3.066 1,22 3.740,52

108 CRACHÁ COLORIDO COM BARBANTE F -32-4 CORES -OFFSET 180 GR 1.120 6,66 7.459,20

109 CONVITES COLORIDO C/ENVELOPE P. COUHE 170 GRM 1.450 6,75 9.787,50

110
ENVELOPE CARTA - FORMATO 11,4 X 22,9 CM (FECHADO) IMPRESSO 
EM PAPEL OFFSET 90 GR, 4/0 CORES. ACABAMENTO: COLADO.

4.433 4,59 20.347,47

111
ENVELOPE CONVITE - FORMATO FECHADO: 17 X 22 CM; PAPEL 
OFFSET 120GR; 4/0 COR. ACABAMENTO: COLAGEM MANUAL, 
CORTE/VINCO E REFILE.

2.566 5,63 14.446,58

112
ENVELOPE OFÍCIO - FORMATO 26 X 36 CM, EM PAPEL OFFSET 90 GRA 
4/0 CORES. ACABAMENTO: COLAGEM MANUAL, CORTE/VINCO E 
REFILE.

3.233 6,31 20.400,23

113 FAIXA DE IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA 14M X 1.30 26 886,00 23.036,00

114
FOLDER - FORMATO FECHADO 21 X 10CM; PAPEL COUCHÊT FOSCO 
120GR; IMPRESSÃO 4/4 CORES. ACABAMENTO 02 VI...

4.500 2,17 9.765,00

115 FAIXA EM LONA IMPR.DIGITAL 4.00 X 1.30 503 44,34 22.303,02

116 FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA 4M X 0.65M 48 209,92 10.076,16

117
FICHA CADASTRO INDIVIDUAL FUNCIONARIO F -8 PAPEL SUFIT. 75 
GRM, COM 100 FOLHAS

1.050 21,11 22.165,50

118 FOLDERS F-8 F/V COLORIDO PAPEL COUCHE 90 GRM - 4X4 CORES 3.466 1,92 6.654,72

119
IMPRESSÃO EM PAPEL AP 180 G, FORMATO: 21 X 30 CM, COR: 1X1, 
ACABAMENTO: DOBRADO ESPECIAL E VINCO

2.583 2,40 6.199,20

120
IMPRESSÃO EM PAPEL AP 240 G, FORMATO: 21 X 30 CM, COR: 1X1, 
ACABAMENTO COM VINCO AO MEIO

4.666 2,40 11.198,40

121 IMPRESSÃO EM ADESIVO VINIL BRILHO 4X0 483 81,36 39.296,88

122
IMPRESSÃO EM LONA 280 G, COR: 4X0, C/ OU SEM ACABAMENTO EM 
MADEIRA

483 76,92 37.152,36

123 IMPRESSÃO EM LONA 440G, COR: 4X0, C/ OU SEM ILHOS 525 81,36 42.714,00

124 IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHÊT 115 G, COR: 4X0 507 86,47 43.840,29

125 IMPRESSÃO EM PAPEL: AP 180 G. FORMATO: 9 x 21 CM. COR: 1X1. 3.350 3,77 12.629,50

126 IMPRESSÃO EM PAPEL: AP 180 G. FORMATO: 14 x 21 CM. COR: 1X1. 4.150 4,66 19.339,00

127
IMPRESSÃO DE LIVRETO - CAPA EM PAPEL COUCHÊT, COR: 4X0, 
ACABAMENTO DOBRADO E GRAMPEADO. MIOLO EM PAPEL AP 75 G, 
COR: 1X1, ACABAMENTO DOBRADO E GRAMPEADO COM 20 PÁGINAS.

1.700 29,06 49.402,00

128
IMPRESSÃO TAMANHO 21X30 1 COR FRENTE VERSO COM 3 
PPAGINAS GRAMPEADAS

50.000 0,63 31.500,00

129
IMPRESSÃO TAMANHO 21X30 1 COR FRENTE VERSO COM 5 PAGINAS 
GRAMPEADAS

50.000 0,93 46.500,00

130
IMPRESSÃO TAMANHO 21X30 1 COR FRENTE VERSO COM  8 PAGINAS 
GRAMPEADAS

30.000 1,46 43.800,00

131 MEMORANDO INTERNO F -32 100 FLSSUFIT. 75 GRM, COM 100 FOLHAS 530 21,01 11.135,30

132 ORDEM DE COMPRA F-16 2 VIAS AUTO COPIATIVO, COM 100 FOLHAS 550 27,39 15.064,50

133 OUTDOOR DIVULGAÇÃO IMPR.DIGITAL DE PAPEL COLORIDO 3M X 9 M. 20 759,95 15.199,00

134
PLACA DE IDENTIFICAÇÃO P/ PORTA 015X030 ACABAMENTO EM VINIL 
C/ FITA DUPLA FACE

1.041 3,53 3.674,73

135 PANFLETOS COLORIDOS F-16 PAPEL COUCHE 90 GRM 2.433 0,64 1.557,12

136
PANFLETO TIPO FILIPETA - FORMATO A5 148X 210 MM, 4X0 CORES, 
PAPEL COUCHÊT FOSCO 115 GR. ACABAMENTO: REFILADO.

2.866 0,69 1.977,54

137
PANFLETO TIPO FILIPETA - FORMATO A5 148X 210 MM, 4X0 CORES, 
PAPEL COUCHÊT FOSCO 90 GR. ACABAMENTO: REFILADO.

2.733 0,69 1.885,77

138
PANFLETO TIPO FILIPETA - FORMATO A5 148X 210 MM, 4X4 CORES, 
PAPEL COUCHÊT FOSCO 115 GR. ACABAMENTO: REFILADO.

3.300 0,95 3.135,00

139
PANFLETO TIPO FILIPETA - FORMATO A5 148X 210 MM, 4X4 CORES, 
PAPEL COUCHÊT FOSCO 90 GR. ACABAMENTO: REFILADO.

2.966 0,95 2.817,70

140
PASTA - FORMATO 46 X 63 IMPRESSA EM PAPEL TRIPLEX 250 GR A 4/0 
CORES, PLASTIFICAÇÃO BRILHO FRENTE. ACABAMENTO: 02 FUROS, 
COM VINCO

2.100 6,23 13.083,00

141

PASTA CONFERENCIA - TAMANHO 46 X 63 CM (ABERTO), IMPRESSO 
EM PAPEL CARTÃO DUO DESIGN 250G, IMPRESSÃO 4/0 CORES. 
PASTA COM BOLSO. ACABAMENTO: CORTE E VINCO ESPECIAL, 
LAMINAÇÃO BOPP FRENTE

1.833 6,23 11.419,59

142 PASTAS PADRONIZADAS COM ABAS 833 7,56 6.297,48

143
RESINA PARA CARIMBO, REF. 4911, MEDINDO APROXIMADAMENTE 37 
X 13MM

135 46,54 6.282,90

144
RESINA PARA CARIMBO, REF. 4913, MEDINDO APROXIMADAMENTE 57 
X 21MM

141 55,68 7.850,88

145
RESINA PARA CARIMBO, REF. 4930, MEDINDO APROXIMADAMENTE 
29MM DE DIÂMETRO

128 61,52 7.874,56

aDOM

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 06/03/2023 17:19:20 - IP com n°: 192.168.1.24
Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=422

5/6www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 392/2023 - 06/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS/MA   |   EXECUTIVO   |   

146
RESINA PARA CARIMBO, REF. 4927, MEDINDO APROXIMADAMENTE 59 X 

39MM
71 61,52 4.367,92

147 REQUISIÇÃO F-32 2 VIAS 100 FLSSUFIT. 56 GRM, COM 100 FOLHAS 666 19,85 13.220,10

148 TIMBRADO EM PAPEL AP 75 G, FORMATO 21 X 30 CM, COR: 4X0 908 21,07 19.131,56

Vila Nova dos Martírios (MA), 27 de fevereiro de 2023. Marcelo Claudio Gomes Secretário Municipal de Planejamento, Finanças e
Gestão Pública.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 06/03/2023 17:19:20 - IP com n°: 192.168.1.24
Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=422

6/6www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br


		publicacoesdomvnm2021@gmail.com
	2023-03-06T10:19:17+0000
	Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martirios - Avenido Rio Branco, S/N, Centro Vila Nova dos Martírios.
	Diário Oficial: 392/2023 , BR, ICP-BrasilPF A3,   FERNANDO DE SOUSA:***.239.163-** [AD6CF429854D0B55]




